vigente y, en el caso de tratarse de sistemas por vía húmeda, no
podrán verter al alcantarillado líquidos que contengan reactivos,
ni cuyo pH esté fuera del intervalo comprendido entre 6 y 10.
Artículo 35.–Mantenimiento.

Las instalaciones cuya potencia total supere las ochenta y ocho
mil cuatrocientas kilocalorías por hora (88.400 Kcal/h) deberán
obligatoriamente ser conservadas y mantenidas por empresas
especializadas o por personal autorizado, que serán responsables
de su buen funcionamiento.

Deberán realizar, al menos, una revisión anual, cuyo resultado
quedará asentado en el libro registro oficial de la instalación, que

[...]

convencionales, en cualquiera de sus formas.

Estarán exentos de tales prescripciones aquellos
establecimientos que únicamente utilicen hornos microondas en
el desarrollo de su actividad, siempre que los mismos sirvan para
calentar y no para preparar los alimentos y su potencia no exceda
de mil doscientos watios (1.200 w).

Aquellos establecimientos que no realicen operaciones de
elaboración y preparación de alimentos calientes, serán eximidos
de la necesidad de adoptar medidas correctoras en los términos
establecidos en el Capítulo II del Título V de esta Ordenanza.